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Cel przyjazdu gener ita Dupont do Wars wy, MMO:-043.“j‘ bi

się z ambas «,…-[,a Noulsns w kwestji ochrony sachoïnich grasic ‘

Polski. о 10. generei wyje a do Poznania -

w celu orgesisowanis Straży pogranicznej. Za par: dni do Pozna: i a

wyjeżdza mi cz. miss}i ambssacora Roulena,z którysh znów część
e

pozostaję w Pognanin tworzzo eapogyture alliantów. Cenrai Du pont

jest szefem miscji licyjnych Berlinie. 4 drodze (O Яегозану,

na jednaj ze Stacji ] zalrzymąsy przez Нізшебы i trzymany w

jakichs koszarach przez całę doby. Użytku в togo jedna is

robi siechogo @zbudzać nienawisci Niemców względzu swojo, mufe.

 

dzie części missji do Poz mania potwierdza Sig z

źródeł.

 

Kurier dyplomatyczny sugielski pułkownik Allison & админ!

sakrolarzeń Sir Bem@r Hoxardy -p. Yteury powiedziałi-"gGy był nie   !.

 

ten przeklęty n Wilson był$bysay jwjw Berlinie. Tresby bys

 

prawaziwem pro

 

istorji aby mafgy) о związku sar dów.jay

   

 

były, do koñoy świata, d HAjO114 będzie „rzeż z ·

»

Rogge. 9195-29 ay пізфещу pumocy Rosgi. Niech się Gm otaje

we wi , scku. Pęlsce dawno pylibyimy rumogli nie clupota -:

  
#ilsong. Kumu się nie chce zrywa M à iechybaie

Vegore) wieszorom przewodniczęcy poumisoyi aphosicacy ny pałk. Crovews

и bukeregeteis aos Horedyokisgo i kores,oedente anerikafisicie 50

Ozarneckięco w. jechali ao Posant

 

Wyjecheli w tymże czasie do Progi Major Rawlińgs i p.
72 У & J *

._)

 

% uzupeinielu wiadomo Gi o misc ji .snerało Dupont w Berlinie uad-

miria Jig/"e nissja złożona jest, oprées goneraia Tuy …и») z dwóch

ma jor6w francuskich i dwóch kąpitsaó», kilku oficerów włoskich у

 

  Kilku angielskich i prz zło

mmerykańskich. Kissja ta byla przyjęto bardzo gorgco Ludność

Berliaa.   
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Не. 1521/11. SPRAWOZDA NIR:

Gel экипаж!“ gen. Dupont do Warszawy był po-

rozumieć się z ambasadorem Noulens w kwestji ochrony zachodnich gra-

nie Polski. Dzisiaj o godz. 10 wieczorem generał wyjeżdza do Poznania

w celu orcanizowania straży pogranicznej. Za parę dni do Poznania wy-

jeidéa cnęść misji ambasadora Noulens,z których znów cząść pozostaje

w Poznaniu,tworząc expozyturę alliantów. Generał Dupont jesz szefem

misji koaiicyjnynh w Berlinie. W drodze do Warszawy na jednej ze

stacji był zatrzymany przez Niemców i trzymany w jakichó koszarach

pr zez całą; dobę. Użytku z tego jednakowoś nie robi,nie chcąc wsbu-

dzać nienawiści Niemców względem swojej osoby. Wieść o wyjeśdzie

części misji do Poznania potwierdza się z różnych Srodel.

Kurjer dyplomatyczny angielski,pułk. Allison

rozmawiając z adjutantem sekretarzem Sir Ssmer Hovard,p. Fleury po-

wiedział: " gdyby nie ten przeklęty bałwan Wilson bylibyśmy już w

Berlinie. Trzeba być pmwdziwym'profesorem historji,aty marzyé o Eni

związku narodowów. Wojny były,będą do końca świata,a najbliższa be-

dzie wywołana przez Rosję. Dlatego też my nie damy pomocy Rosji.Niech

sie ona gotuje we własmy m soku. Polsce dawno już bylibyśmy pomogli

gdyby nie głupota Wilsona. Nam się nie chce zrywać z nim,ale do

tego niechybnie dojdzie. Wczoraj wieczorem przewodniczący Komisji

Aprowizac, pużk. Grove w towarzystwie p. Horodyskiego i korespon=

dents amerykańskiego Czarneckiego wyjechali do Poznania.
Wyjechali w tymże Gzasic do Pragi Ifix-,B?! ings i p.Picton.

W uzupełnieaiu wiadomości 0 misji gen,

Dupont, s dwüch naj orów francgzkich i dwuch kapitanéw,kilku ofice-

rów vŁoskich,kilku angielskich i przeszło czterdziestu amery kai.

skie h. Піца ta była przyjęta bardzo gorąco przez ludljość Berlina,
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derson wyrazit się,że są cięgłe tazis między Wilsonem i koslicję

в „zaszalal-0501 s Prancję na temat wojsk gonfiano“; а

коз1ісда popiera uważanie kop; .

pusu gem./gllera do Polski od ca co wzbrani sięWilson tłomaczęc

że w korpusie Hallera znajduje się około 75 procent polaków obywa- у

teli. amer, kaûskich,ktéray jako tacy nie mogę przyjmować udziału

w welkach mawst przeciw bolszewikom. Co do maszeso ujścia do morza

powiedział,że Polska musi mieć komunikację/ wodną z Europę,ale wo-

góle powinniśmy być peństWem lędowym,bo .: / maprzód należy się

nauczyć chodzić a później pływaś/ 1 *

General Dupont jest szefem misji повысите; w Bunnie.

ppmopoESEQIQ'EEHHZ-Eamz w rokowaniach nas82) ch z Niemcami.

Obecnie udał się do Poznania aby tam zorganizować straż mum:-

na; -

i Dnie wczorajszego t.j. 23 wyjechali dp Pragi &aqlnuęen.

general Romei i pułkownik Wade w sprawi tacho-ania! się Czechów Pete

w Cieszynie,

W jednej z rozmów ambasador Noulens wyraził Џим—шант «›

Polską za najbardziej burduazyjny kraj w dangj chwili.7 kontakcie

z tym podsłuchanę оде; rozmowa kilku członków misji s prasăstaxă

$ posłami w sójmie ,którzy wygłaszali zdani ,że lud powinisn żądąć и

podziału ziemi;!) interpelację jednego z leaderów politycznych

odpowiedzieli,że myśl dzielenia ziemi jest równie zorgco popiersng

= Anglji i Frencji. ' $ '

Kapitan Ewell wyraził swój poględ co do powtómmo wy borg .

Piłsudskie go na naczelnika Państwa w następujący sposób: w obecnych -

czasach trzeba trzymać cięgle kontakt z lewicą i socjalistami , ;

јакој po…—Anda nagraniem-o

zaufanie i popularność migany роди–и „цвЈвЏвсшцЈозс
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* si, zauważyć.” główną rolę gra u nas pułkownikinde noczęcy

. “urna—'n. nazwę komi sarza brytafskiezo dla Pulsu.Назив wskann.

[ . "ha daleko 14808 ”naming—“ia quie'mai posiadać, ›

Sir Kome витамины poza sobi; para—aw”… prn—31086 $

dyplmtyclumruybyì do Polski w «lu uśgodnienia i maanam:-

nini polityki angielskie ) z polityk; Francjifluîoch 1° Jun-vn ne

нал.… tersai . % *. s ii

* Generał Carton do “в“-“62980 prawę rękę jest major King,

interesy;” się przodusaystkien sprawami „Јако-и: i извини–

Х Риііопвїхідіпб-“Ьаав stosunki ekonomic@ne i aprowizacy jne,

ctrl-yin.” się wrażenż ,że członkowie misji là:-”553321 przybyli

da,asa 'a wyrobionym punktem widzenia i one—down progr-mul

działania. który ulem:może stosunkowo niewie lkim minumum-spo—

zz dem nas zdaje się być вижила,-ста %

&.1/ %"Polska#18

sovienk ich=
    

    ' s pewną razumflîôrç Tłum

dotychczas mkr ugnona jako panstwo. 2/ pewna nieufność za do

narodu. Polskxego co do szcz wości sympatia ugly—.eu Państw

spx-„miorsmuhąichadpwwh w skłąd детьми“ 811.035114-

; » tatanka! правдо st. ;):-zakazania u пациентам“ narodo—

} ma z przynależności; „динамици cum uważano nas stale

за granic; sa rosjan,niencéw lub: месим–. Ten sem аш deac

się spostrzega i dziś wśród naszych мда-ми. ozna. ,oni pewien

"-ін.]..“wielu znas walczyło prz cinto mim po stre-io

hams Centralnych. ' pod dowództwem denstaten niemleckten 1 au- | / %,

stran—„Momina łatwo imvyflouaozdu.је cayniliimy tonaJolęściej :

nie & własnej chęci i wola. Tę nieutnoié падш- nas рыжие

Josua stellen-ość że sprawa z,;nnoéciou przedstawil. im się

'namiewamищя nie ywania; від .n na podstawie

\ миша. ц ази-щ гомилиJ! angielskamamusże juste…



 

    

  

  

    

 

  

  

   

  

   

jak i pod względu:asadnìeugo stosunku.do nemico zdaje в:

ważyć zupełna rozbieżność „виш-z umiarkowanym programem

pułkownik Wrocwńsnma kierowników ministerstwa À sz tabu .

ai zostli „мислили i pułkownik Kanar. www… tez o pr,ng

misji francuskiej диоде: z oficerów francuskich 1 oficerów k

gen.!iallera mjecJuh na celu pomoc w organizowaniu Sztabu Ge.

mość ża „i' sprawdza wobec perJaliupułkownika Narchal.kłmwl

tej misji,który przybył jw celu Ivy-aluzie mis mieszk nie dla misa“

Nazwiska członków misji są mstgpujwe. „pułk.!hrchnhppułkpn at

kapital шогцхдгышрісан Goluszowsnmonm Juel-sk

Braeścia w celu udzielenia pomocy jeńcom rosyjskim z.Jednej. 3

strony i Jeńcom niemieckim i austrjackin z drugiej Kwater: gt

powierzyła ows misję пизди zandarmerjì.

Kapitan Johnempowrócił z; Lwow. i, portiernia!s

koali cyjna pri «ahhhва.strongexamen. on Zaś ie ch
  



 

jego do rusinéw. : і N

Z misji amerykańskiej 4 dni temu wyje chał do Paryża Łez-goni,

i
Harry,Luceńay oficer służby wywiadowczej Stanów Zjednoczonych

z przyczyny jakoby niewłaściwego zachowania się.

Dnia 23 wyjechał w sbranach' służbowych do Paryża kapitan Work.

W tych dmiach wyjeżdża gcanermm do Poznanié;

Dnia dzisiîàsm go przybyli do Warszawy.z Pragi рядним fran-

cu:.ppflk.$cfiné1dérek - czech,Longo Juljo i korśspondent Timesă

zamieszkali w hotelu Polonia; *

Dziś wieczorem nadeszła depesza z Pragi adresowana u.. ppułk.

° Schneidereka wsywajgca go z rozkazu rzędu w Pradź do pom tu

specjalnym pociągiem. Depeszę podpisał Backowsky.

Otrzymują:
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Podaje się resume rozmowy z panem Duchaine. Uprzedza

Ou privato modo przez zbytniem robieniem sobis ilusji- co- do

celów, w jakich Anglicy i Amerykanie przybywają do Polski:

My, Francuzi przyjechaliśmy z tem żeby wam pomóc w organizowaniu

armji, tamci zaś, wierzajcie, mają nadewszyskko kieszeń własną

na względzie. My też badać będziemy v'vasze stosunki przemysłowe,

kopalniane, aprowizacyjne, handlowe, komunikacyjne i inne, lecz

Sprawę armji wysyèwu? na planpierwszy: Oni zaś sę już teraz

w połowie za spekulacjami. To samo miało miejscdwe Franc ji:

z chwilę zawarcia rozejmu Ax’ljn i Ameryka z niesiychang skwapli-

wościę poczęły się skrzątać około spraw czysto…+

Francja n.p. obnwi-jasig. że nie uda jej się/skrzesić przemysłu

tkackiego w pułnocnej częsci (Roubaix, Turcoing i.td.) Zkgd

Niemcy păţanii maszyn. Maszyny r.?/mogę być ot@$ymane tylko ze

Jlkocjl. Czyţn ostatnia zechce takowe dać i po jakiej cenie,nie-

wiadomo. ...... Zapewne, nie da, chcę zachować sobie monopol

światowy tego rodzaju przemysłu. Efancja jest pod względem и

marynarki do tego stopnia zruinowana, że nie ma czem przewozić,

do Fracnji jeńcówrodaków pozostających jeszcze w Niemczech.

Do Polski nie przewiezie ona, aii człowieka, ani materjałów

jakich kolwiek, bo niema na czgm. Tymczasem Anglja czuje się na

tyle pewnę, że już teraz pozwracałą kompanjom prywatnym,

wszelkie pozarskwitowane przez rzgd angielski statkis handlowgc L:.

Podobne uwagi w ustach Francuza wydaję się сбагакбегувбусанеті ж

jako może świadczące o bardziej ogólnych tendencjach i poglądach

Społoczeństwa fracuskiego,~Ystosunh do Anglji i

Ameryki.

Pułkownik marggal. Pulkownik 9trzelców alpejskich przyjechał do
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Dziś będzie konferował w danej sprawie z Sz€€em Sztabu i z Stefem

Oddz. III Szt; Gen. Ma objecang przez kapitana Suzanette konferencje

w Ministerstwie komnikacji. Pulkownik JÈrshal zna dobrze Polskę.

W roku 1911 w ciągu 6 mies; mieszkał w Wafszawie będąc dla stażu

przydzielony do pułku pied oty Gwardji ( Hoegsgolskim) . Jest

oficere; SztabuGen. francuskiego"Br@veté " gdyż ukończył akademje 2

odznaczeniem. Wojne spędził cały czas na froncie będęc przez dłuższy

okres czasu Szefem misji dyplomatycznej przy Dowództwie wojsk rosyjskich.

we Francji. Ostanio dowodził grupę strzelców. Jest człowiekiem

wszechstromnie wykształconym i bardzo 6warzyski. Jest skory do

zawieravia nawet ulicznych znajomości. Jednakże gdyby go rozpytywać

o jego zdania co do kwestji poważnych п.р.! Demobilizacąi armji

francuskiej, o opinj; sprawie Czesinskiej i.tp. zdaje cię poważnym i

namyśla się nad każdym wypowiedzianem słowem; O Ukrainach wyraża się

że sę to bolszewicy i bandyci i że Eutenta musó zdecydować tą

sprawę w krótkim czasie. Podpułkownik-marchal przyjechał wyłącznie

w celu porozumienia się co do przewozu wojsk H allera do kraju.

Maja byé przywiezieni mäZem do Gdańska a potem kolejami do Toruni8, -

Prus północnych. Prosi o @dakładną mapę odcinka Warszawa-Gdańsk

z wyszczególnieniem dróg kolejowych oraz Szăs zwykłych. W tym celu. +

w Piętak ma wyjechać do Poznania.

Charakterystyka członków misji Amerykańskiej

Jenerał Francis J. Kernan, lat 60 zreumytyzmowany, służył w wósku
lat

St. Zjednoczonych 28. Był na wojnie na Kubie i na Philipinach, był

   

 

prog. taktyki w szkolekadstów w West-Point (Zał. przez Kościuszko),

podczas obecniej wojny był organizatorem uzupełnin armji amerykańskie j

we Francji. SłużbĄwe Francji trwała 18 mies. Na kongresie pokojowym

olibywa rolę exporta wojskowego. KaprxächnxEREkl

Sf#,g9hf Ewall_. 30 lat ,był fabrikantem aubmobiléw w Ameryce, studjo- 

wał w Monachium i w Paryżu, technik, był długi czas we Włoszech,

mówi nieżle po niemiecku po włoskui po francusku. Podczas wojny

wstąpił do armji francuskiej jako ochotnik następais w armji

amerykańskiej został oficerem , adjutantem Jen. Кидалы; Lubi się

bawić i wydaje dużo pieniędzy.
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Kap. English:lat 30, dokór medgcyny, studjował w Cambridge, specjalista

;Ę—;£;;;;_;ałuc. Spełnia funkcje sekretarza méjj.

Dm.84 b:m. przyjechał do misji z Cieszyna oficer włoski, porucznik

Longow.do &zxfaxmixyi Jen. Romei w sprawach Slşzku, O swogich

polsceniach szczegółów nie udziela, w tych dniach wraca z powrotem

Pułk. Grove wrócił 23 lutego z Pomania i powiada źe w niektótych wioskach

Niemcy zabrali całę ludność. 24. pułk. Grove i por. Kozakiewicz

i oficer im przydzielony por. Drozdowski wyjechali do Grodna.

Kap. E

 

1 w jednej z dalszychjego rozmów uważa że Polska musi być  

Respublikę,co dodaje sympatję Ameryki. Zakomunikował dalsj/ że

sytuacja nasza wogkowa jest dama dla nas bez obawy. Wojska

koalicyjne sę kincentrowane na gi—anicy Niemieskiej, które gotowe

będą nam każdej chwili udzielić pomócioalicja posiada gazy, o wiele

bardziej trujące aniżeli niemieckie .
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